
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 76 DEL 17/07/2014

PROT. 12782/14

OGGETTO AGGIUDICAZIONE PROCEDURE NEGOZIATE, AI SENSI
DELL'ART.57 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS 163/2006 SMI,
PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER ARTRODESI

Il responsabile del procedimento: Dott. Gozzetti Corrado

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 18/07/2014 Al 27/07/2014

                                      IL RESPONSABILE  f.f  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO, 
nell'esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 36 del 
20.02.2008: 

atteso che, come si evince da documentazione agli atti: 
con determinazione n. 67/2014 sono state indette procedure negoziate per la fornitura di sistemi 
per artrodesi ai sensi dell'art. 57, comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 163/06 s.m.i.; 
con note prot. 12659/14 e 12782/14 è stata trasmessa richiesta d'offerta rispettivamente alla 
Ditta Almeros Srl per la fornitura di sistema per artrodesi posteriore e ligamento tassi intra
articolare sacro iliaca più osso eterologo modello "DIANA" ed alla ditta Ireva Srl per la 
fornitura di sistema per artrodesi interspinosa modello "PRIMALOCK" mediante l'utilizzo della 
piattaforma "Sntel"; 
entro i termini indicati nella lettera d'invito, le Ditte interpellate hanno presentato regolare 
offerta; 

constatato che trattasi di prodotti per i quali non sono attive convenzioni CONSIP / ARCA e non 
sono in programmazione iniziative a livello regionale attribuite ad ARCA; 

ritenuto, quindi, di procedere: 
1. 	 all'aggiudicazione alla ditta Almeros Srl della fornitura di sistemi per artrodesi posteriore e 

ligamento tassi intra-articolare sacro iliaca più osso eterologo modello "DIANA" per il 
periodo 1.7.2014 - 30.6.2015 per un importo totale presunto di € 39.946,50 iva esclusa (€ 
41.932,44 iva compresa), alle condizioni di cui all'offerta allegata alla presente quale parte 
integrante; 

2. 	 all'aggiudicazione alla ditta Ireva Srl della fornitura di sistemi per artrodesi interspinosa 
modello "PRIMALOCK" per il periodo 1.7.2014 - 30.6.2015 per un importo totale 
presunto di € 38.675,00 iva esclusa (€ 40.222,00 iva compresa), alle condizioni di cui 
al1'offerta allegata alla presente quale parte integrante; 

dato atto che la U.O. Economico Finanziaria ha finanziato, per l'anno 2014, l'importo presunto di € 
43.534,28 iva compresa che sarà imputato per € 42.860,44 al conto 701145012 "dispositivi medici: 
materiali protesici (endoprotesi non attive) - Cnd: P" e per € 1.673,84 al conto 701130015 
"dispositivi medici non registrati in Italia (senza repertorio e con CND assimilabile)". Per l'anno 
2015 l'importo presunto di € 36.906,16 iva compresa verrà imputato ai medesimi conti e sarà tenuto 
in considerazione in sede di redazione del relativo Bilancio di Previsione; 

DISPONE 

l. 	 di aggiudicare, per i motivi indicati in narrativa 
alla ditta Almeros Srl la fornitura di sistemi per artrodesi posteriore e ligamento tassi 
intra-articolare sacro iliaca più osso eterologo modello "DIANA" per il periodo 1.7.2014 

30.6.2015 per un importo totale presunto di € 39.946,50 iva esclusa (€ 41.932,44 iva 
compresa), alle condizioni di cui all'offerta allegata alla presente quale parte integrante; 
alla ditta Ireva Srl la fornitura di sistemi per artrodesi interspinosa modello 
"PRIMALOCK" per il periodo 1.7.2014 - 30.6.2015 per un importo totale presunto di € 
38.675,00 iva esclusa (€ 40.222,00 iva compresa), alle condizioni di cui all'offerta 
allegata alla presente quale parte integrante; 



2. 	 di dare atto che la D. O. Economico Finanziaria ha finanziato, per 1'anno 20] 4, l'importo 
presunto di € 43.534,28 iva compresa che sarà imputato per € 42.860,44 al conto 701145012 
"dispositivi medici: materiali protesici (endoprotesi non attive) - Cnd: p" e per € 1.673,84 al 
conto 701130015 "dispositivi medici non registrati in Italia (senza repertorio e con CND 
assimilabile)". Per l'anno 2015 l'importo presunto di € 36.906,16 iva compresa verrà 
imputato ai medesimi conti e sarà tenuto in considerazione in sede di redazione del relativo 
Bilancio di Previsione; 

3. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.18 della 
L.R. n. 33/2009. 

IL DIRIGE~TE RESPONSABILE 

DELL'D.O. PROVllEDITO~l~C.O~OMATO
Dott.sn:vrrm, 

~ 

\J 

http:dell'art.18


Scheda d'Offerta 

OSTEOMED (U.SA) 1 P09070302 1 938454 


800-01 06-S P OSTEOMED (U.S.A.) 1 P09070302 1 938714 


IREVAS.R.L 2.975,00 2.975,00 4 800-0108-SP OSTEOMED (U.S.A.) 1 P09070302 1 940814 


IREVA S.R.L 2.975.00 2.975.00 4 800-0110-SP OSTEOMED (U.SA) 1 P09070302 1 940834 


IREVAS.R.L 12.975.001 2.975.001 4 1 800-0112-SPI OSTEOMED (U.S.A.) 1 P090703021 940835 


IREVA S.R.L 
 2.975,00 
 800-0115-SP OSTEOMED (U.SA)2.975.00 4 P090703021 940836 

IREVA S.R.L 2.975.00 2.975,00 800-0118-SP OSTEOMED (U.SA) P090703021 9418544 

BIOMATLANTE
cf 1 IIREVASRL 1 332,501 332,501 4 1 0901 HY021 1 P900401 1 205354/R

(FRANCE) 

VALORE TOTALE DELL'OFFERTA: QUANTITA' 13 X € 2.975,00 = € 38.675,00 


CONFEZIONE HVDR'OS 2 cc (CODICE: 0901HV02) FORNITO IN SCONTO MERCE CON OGNI IMPIANTO DI PROTESI PRIMALOK 

STRUMENTARIO FORNITO IN COMODATO D'USO GRATUITO PER OGNI SEDUTA OPERATORIA 



Foglio di lavoro in offerta.xls.p7m 

Sistema di artrodesi posteriore 
ligamento tassi intra ALMEROS ",. Vlo Da.", 13 j

articolare sacro iliaca. Sistema pz 11 52025 Montevarchi (ARI' 3.631.50 39.946,50 
"DIANA" + osso eterologo P.lVA 01843510510 
Atlantik 20 cc 

4% su (impianto) + 
,.....,.~"u ~lr'I ... '" \oli, Impianti "DIANA" 

impianto e SH0022 (filo 
produzione 

P09070101 
cemento guida) + SH0023 

SIGNUS Osso 
Osso eterologo IOsso eterologo 

22% sui fili (filo guida filettato) 
eterologo semiriassorbibile 

"ATLANTIK" "ATLANTIK" I + 
guida + S-G22 (osso 

"ATLANTIK" di produzione 
P900401 335132JR..__..- ... _._....

Merce consegnata presso Magazzino Economale del Presidio Ospedaliero Oglio Po franco di ogni spesa. 

Validità offerta: 12 mesi 

Consegna entro 10 giorni solari dalla data dell'ordine (salvo diverso accordo) 

Pagamento entro 60 giorni dalla data di ricevimento fattura 



